
Determinazione Dirigenziale n° 968/2021 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1353/2021

OGGETTO: SP IX – QUINZANESE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DEL TRATTO DAL KM 7+275 AL KM 7+381 IN ADIACENZA AL VASO GARZETTA IN
COMUNE DI FLERO - CUP H67H21000240003 INCARICO PER ANALISI TERRE E ROCCE
DA SCAVO – CIG Z9E321C4BC 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n° 11 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;
l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che pone a carico del responsabile del procedimento
di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, Progetto n. 049 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” – SER.49.002
“Manutenzione della rete infrastrutturale viaria”;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n.129 del 30/03/2021.Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio  Z9E321C4BC;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

l'intervento in oggetto è inserito nell'Elenco Annuale OO.PP 2021 approvato con delibera del
Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021;

con decreto del Presidente della Provincia n. 115 del 25/03/2021 è stato approvato il documento
delle alternative progettuali dell'intervento di che trattasi;

Considerato che:
per procedere nella progettazione dell’intervento è necessario l'esecuzione di campionamento in
sito ed analisi di laboratorio delle terre e rocce da scavo;

N.968/2021

Documento firmato digitalmente



il costo della prestazione oggetto dell'affidamento è stato definito con riferimento al Prezziario
Regionale dei Lavori Pubblici della Regione Lombardia ed ammonta ad € 5.500,34 oltre IVA
22%;

con procedura Sintel n. 141165720 avviata in data 14/06/2021 è stata richiesta offerta di miglior
prezzo per l'esecuzione delle indagini di cui sopra alle seguenti ditte:

C.S.G. PALLADIO SRL – con sede in Strada Saviabona, 278 – 36100 VICENZA – CF/P.IVA
02644700243

LIFEANALYTICS SRL – con sede in Via Pezza Alta, 22 - 31046 ODERZO (TV) – CF 14996171006 -
P.IVA 03670110265;

il termine per la presentazione dell'offerta è stato fissato in data 23/06/2021 alle ore 18,00;

Preso atto che:
entro il termine suddetto è pervenuta la seguente offerta:

LIFEANALYTICS SRL - sconto offerto -38%

si è proceduto, verificata la regolarità della documentazione amministrativa allegata all’offerta,
ad aggiudicare la procedura alla LIFEANALYTICS SRL;

l'importo della prestazione risulta pertanto pari a netti €. 3.410,21 oltre IVA 22% di € 750,25, per
un importo complessivo di €. 4.160,46;

Visto il DURC regolare della ditta LIFEANALYTICS SRL con validità al 09/10/2021;
Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.

DETERMINA
1) di affidare l'incarico per l'esecuzione di campionamento
in sito ed analisi di laboratorio delle terre e rocce da scavo
per classificazione come rifiuti ed ammissibilità a discarica
per il seguente intervento: SP IX – QUINZANESE -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TRATTO
DAL KM 7+275 AL KM 7+381 IN ADIACENZA AL
VASO GARZETTA IN COMUNE DI FLERO alla ditta
LIFEANALYTICS – con sede in via Pezza Alta, 22 31046
Oderzo (Tv) – CF: 14996171006 P.IVA: 03670110265 per
un importo contrattuale di €. 4.160,46;

2) di approvare l'allegato schema di Disciplinare d'Incarico, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
3) di imputare la spesa pari ad € 4.160,46 alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161
impegno 2021/1426, dando atto che la spesa sarà esigibile nell’anno in corso.

Brescia, lì 29-06-2021 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.968/2021

Documento firmato digitalmente


